
Výroční 
zpráva 

2023 

 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 
   
    



 
 

Obsah 
    

Obsah 
Hospodaření účetní jednotky ................................................................................................... 1 

Rozbor činnosti ........................................................................................................................ 5 

Filmová představení ................................................................................................................ 9 

Divadelní předplatné .............................................................................................................. 11 

Divadelní představení, zábavné pořady ................................................................................ 14 

Koncerty ................................................................................................................................. 16 

Představení pro děti............................................................................................................... 19 

Představení pro školy ............................................................................................................ 20 

Přednášky .............................................................................................................................. 21 

Přehlídky, festivaly, soutěže .................................................................................................. 22 

Akademie 2023 .................................................................................................................. 22 

Wolkrův Prostějov .............................................................................................................. 22 

Dětská scéna 2023 ............................................................................................................ 23 

Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance ...................................... 24 

Heranova violoncellová soutěž .......................................................................................... 25 

Kocianovo Ústí 2023 .......................................................................................................... 26 

Kocianova houslová soutěž ............................................................................................... 29 

Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých .............................. 30 

České vize 2023 ................................................................................................................. 31 

Kurzy ...................................................................................................................................... 32 

Jóga ................................................................................................................................... 32 

Taneční kurz pro pokročilé ................................................................................................. 32 

Taneční kurz pro dospělé – mírně pokročilí ....................................................................... 32 

Taneční kurz pro mládež ................................................................................................... 33 

Akce pro širokou veřejnost .................................................................................................... 34 

Velikonoční jarmark............................................................................................................ 34 

Ústí nad Orlicí 2023 – Město v pohybu – týden dobré pohody .......................................... 34 

Výstava výtvarného umění ................................................................................................. 37 

Letní scéna s Divadlem Koráb ........................................................................................... 38 

Letní promítání ................................................................................................................... 40 

Staročeská pouť ................................................................................................................. 42 



 
 

Obsah 
    

Tajuplný svět podivuhodných her ...................................................................................... 42 

Slavnostní večer města – udílení cen ................................................................................ 43 

Vánoční řemeslný jarmark ................................................................................................. 44 

Ústecký advent ................................................................................................................... 45 

Doplňková činnost ................................................................................................................. 47 

Personalistika ........................................................................................................................ 48 

Plán činnosti na rok 2024 ...................................................................................................... 50 

Kontaktní informace ............................................................................................................... 51 

Informace o společnosti ......................................................................................................... 51



Str. 01 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Hospodaření účetní jednotky 
 

hlavní doplňková celkem

 Výnosy 8 076 448,77 Kč    501 982,36 Kč  8 578 431,13 Kč    

 Příspěvek MěÚ na provoz 9 268 600,00 Kč    -  Kč                9 268 600,00 Kč    

   dotace na kulturu a účely 1 462 523,00 Kč    -  Kč                1 462 523,00 Kč    

   dotace ze státního rozpočtu 830 000,00 Kč       -  Kč                830 000,00 Kč       

   dotace z Pk 140 000,00 Kč       -  Kč                140 000,00 Kč       

 Výnosy celkem 19 777 571,77 Kč  501 982,36 Kč  20 279 554,13 Kč  

 Náklady 19 804 779,14 Kč  263 067,45 Kč  20 067 846,59 Kč  

 HV 27 207,37 Kč-          238 914,91 Kč  211 707,54 Kč       

 Dotace na investice -  Kč                      -  Kč                -  Kč                      

 Odvod do rozpočtu zřizovatele -  Kč                      -  Kč                -  Kč                      

 Odvod z odpisů budovy 459 000,00 Kč       -  Kč                459 000,00 Kč       

KLUBCENTRUM
 Rok 2023

 

 

 

 

poskytovatel celkem účel částka

Kocianova houslová soutěž 100 000,00 Kč  

České vize 600 000,00 Kč  

MŠMT 130 000,00 Kč      Kocianova houslová soutěž 130 000,00 Kč  

Kocianova houslová soutěž 70 000,00 Kč    

Heranova violoncellová soutěž 5 000,00 Kč      

České vize 45 000,00 Kč    

Krajské přehlídky scénického tance 20 000,00 Kč    

Heranova violoncellová soutěž 150 000,00 Kč  

Kocianovo Ústí 421 851,00 Kč  

Kocianova houslová soutěž 157 193,00 Kč  

České vize 100 000,00 Kč  

Staročeská pouť 28 760,00 Kč    

Večer města - udílení cen 97 256,00 Kč    

Ústecký advent 359 519,00 Kč  

pronájmy škol 112 682,00 Kč  

zastupitelstvo 35 262,00 Kč    

Město Ústí nad Orlicí

1 314 579,00 Kč   

147 944,00 Kč      

Ministerstvo kultury 700 000,00 Kč      

Pardubický kraj 140 000,00 Kč      

 

 

 

 

Obdržené 

účelové dotace 

na základě 

žádostí o dotace 

a granty 
 

KLUBCENTRUM 

v Ústí nad Orlicí 

vykazuje       

k 31. 12. 2023 

výsledek 

hospodaření jako 

zisk ve výši     

211 707,54 Kč 



Str. 02 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Roškotovo divadlo: 

• Čištění a kontrola projektoru, nastavení 3D objektivu 

• Kalibrace uniformity a kolorimetrie projektoru 

• Oprava a diagnostika počítače pro kino, nastavení, zálohování  

• Oprava a revize elektronické zabezpečovací signalizace, programování 

• Oprava světelného spínání 

• Oprava osvětlení šaten, sociálních zařízení 

• Revize jevištních tahů, výtahu propadla, lávek, žebříků a portálových mostů 

• Revize nouzového osvětlení, náhradního zdroje, požární opony 

• Revize elektroinstalace 

• Revize hasebních prostředků a hydrantů 

• Revize elektrospotřebičů 

• Malování lóží 

• Výměna vrchních desek stolů 

• Nákup zátěžových divadelních židlí  

• Nákup stolů do klubovny 

• Nákup světel 

• Běžné opravy a údržba 
Kulturní dům: 

• Servis a revize vzduchotechniky 

• Oprava spínání osvětlení 

• Revize požárních uzávěrů, nouzového osvětlení, náhradního zdroje 

• Revize hasebních prostředků a hydrantů 

• Revize elektrospotřebičů 

• Repase parketových vlysů na Modrém salónku 

• Výměna garnyží a záclon Modrého salónku 

• Výměna vrchních desek stolů 

• Pořízení světelného pultu 

• Nákup světel 

• Nákup ubrusů 

• Běžné opravy a údržba 
Divadelní klub: 

• Revize hasebních prostředků 

• Revize elektrospotřebičů 

• Běžné opravy a údržba 
Kanceláře, Lochmanova ul.: 

• Revize elektrospotřebičů 

• Výměna počítačů, nákup software 
 
 
 
 

Opravy a údržba 



Str. 03 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

• Fond kulturních a sociálních potřeb: základní příděl – 2 % z objemu nákladů 
zúčtovaných na platy a náhrady platů +47 715,68 Kč; příspěvek na stravování 
zaměstnanců -16 515,00 Kč; na rekreaci, kulturu, sport -56 692,00 Kč; ostatní 
užití fondu -293,00 Kč. 

• Rezervní fond: tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření +114 837,03 Kč. 

• Fond investic: ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného 
majetku +645 808,00 Kč; nákup světelného pultu 70 400,00 Kč; odvod 
z odpisů -459 000,00 Kč. 

• Fond odměn: tvorba ze zlepšeného výsledku hospodaření +177 000,00 Kč. 
 

 

 

 

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí – údaje k 31. 12. 2023 

Hospodaření celkem 
výsledek hospodaření 2023 211 707,54 Kč 

Hospodaření – hlavní činnost 
náklady celkem     19 804 779,14 Kč  

výnosy celkem     19 777 571,77 Kč  

výsledek hospodaření -        27 207,37 Kč  

Hospodaření – hospodářská činnost 
náklady celkem             263 067,45 Kč  

výnosy celkem          501 982,36 Kč  

výsledek hospodaření 238 914,91 Kč  

Stav vybraných pohledávek 
odběratelé 479 262,30 Kč  

Finanční majetek 
běžný účet       8 888 694,60 Kč  

pokladny          488 499,00 Kč  

ceniny             32 000,00 Kč  

běžný účet FKSP             59 377,39 Kč  

Stav vybraných závazků 
dodavatelé          555 808,23 Kč  

krátkodobé přijaté zálohy             13 090,92 Kč  

závazky z pracovně právních vztahů             59 104,00 Kč  

sociální zabezpečení             65 804,00 Kč  

zdravotní pojištění             29 552,00 Kč  

daně             116 685,00 Kč  

ostatní krátkodobé závazky          152 161,00 Kč  

Stav fondů 
fond kulturních a sociálních potřeb             63 019,49 Kč  

fond rezervní          1 163 675,92 Kč  

fond reprodukce majetku, investiční fond       3 668 718,68 Kč  

Tvorba a použití 

fondů 

Informační údaje 

o hospodaření 

organizace  



Str. 04 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

• 9. – 10. 5. 2023 Okresní správa sociálního zabezpečení: kontrola plnění 
povinností v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu 
pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti za období 1. 1. 2021 – 28. 2. 2023 

• 28. 8. 2023 Krajský úřad Pardubického kraje, odbor kultury, sportu a 
cestovního ruchu, oddělení kultury a památkové péče: šetření přestupku 
instalace reklamního banneru České vize na průčelní fasádě divadla na 
základě došlého podnětu od odboru Památkové inspekce Ministerstva kultury 
České republiky 

Proběhlé 

veřejnosprávní 

kontroly 



Str. 05 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Rozbor činnosti 
 

titul  počet diváků 

Kino – veřejnost 7 459 

Kino – školy 2 829 
 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Velké lásky v malém hotelu – Divadelní společnost 
Háta Praha 

27.01.2023 428 

Koule – Klicperovo divadlo Hradec Králové 08.02.2023 265 

Tři grácie z umakartu – Studio DVA divadlo Praha 12.03.2023 429 

Za dveřmi kanceláří – Komorní divadlo Kalich 
Praha 

03.04.2023 325 

Drahá legrace – Agentura Harlekýn Praha 30.05.2023 262 

Chlap na zabití – Pantheon production Praha 19.06.2023 263 

Famílie – Divadlo Na Fidlovačce Praha 26.09.2023 258 

Kytice – Klicperovo divadlo Hradec Králové 31.10.2023 240 

Můj báječný rozvod – Agentura ADF Praha 12.11.2023 429 

Neperte se, prosím vás – Divadlo Palace Praha 12.12.2023 244 

 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Hospoda Na mýtince – Žižkovské divadlo Járy 
Cimrmana 

04.03.2023 428 

Dokud nás smrt nerozdělí 12.04.2023 253 

Zdeněk Izer – Vyndavací zas tam dací 11.10.2023 422 

Milión – Synagoga Concerts 13.10.2023 425 

Velký Mikulášský program s pohádkou O 
Luciáškovi 

05.12.2023 37 

 

 

 

Filmová 

představení 

 

Divadelní 

předplatné 

Divadelní 

představení, 

zábavné 

pořady 

 



Str. 06 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Světový tenor Paolo Lardizzone 31.01.2023 101 

Lucie Bílá, Recitál 15.02.2023 424 

Malina Brothers 22.02.2023 199 

The KUH trio 14.03.2023 38 

Tublatanka 15.04.2023 788 

Tančíme pro radost 28.04.2023 570 

Ivan Hlas Trio 17.07.2023 76 

Holeček & Marcel Project 17.08.2023 35 

Poetický večer 28.08.2023 59 

Vlasta Redl: 50 let na scéně 06.10.2023 294 

Ian Paice & Purpendicular 09.12.2023 406 

Prague Cello Quartet 14.12.2023 316 

Hudba pomáhá 16.12.2023 420 
 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Mami, už tam budem? 21.01.2023 125 

Strašidelný mlýn 25.02.2023 146 

Mauglí 18.03.2023 122 

Michal k snídani 23.04.2023 235 

Merci Le Tour 10.05.2023 93 

Do hajan! 24.05.2023 251 

Lotrando a Zubejda 23.09.2023 120 

O chytrém Honzovi a krásné Madlence 14.10.2023 68 

Operky 25.11.2023 152 

Zimní pohádka – Sněhulákova tajná výprava 09.12.2023 75 

 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Listování 17.02.2023 520 

Dobrodružství hastrmana Tatrmana 24.02.2023 324 

Velké safari 01.03.2023 411 

Tančíme pro radost 27.-28.04.2023 1 020 

Koncerty 

Představení 

pro děti 

Představení 

pro školy 



Str. 07 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Merci Le Tour 10.05.2023 93 

Sindibádova dobrodružství 27.06.2023 183 

Pohádky z pařezové chaloupky 18.09.2023 154 

Cesta kolem světa za 80 minut 12.10.2023 50 

Princezna z obrázku 17.10.2023 122 

Kytice 31.10.2023 173 

Operky  24.11.2023 287 

Malý princ 28.11.2023 352 

Vánoční pohádka 08.12.2023 396 

 

 

název pořadu termín konání 
počet 
diváků 

Tajemná Barma 18.01.2023 43 

Guatemala a Kolumbie 07.02.2023 74 

Velké safari & Usmíření s Afrikou? 01.03.2023 81 

Irák očima Milana Bureše 05.04.2023 98 

Merci Le Tour 10.05.2023 9 

Perly Orientu 20.09.2023 39 

10 000 kilometrů pěšky Jižní Amerikou 18.10.2023 102 

Karpatský oblouk: Pěšky do Banátu 22.11.2023 91 

Afrika s Tomíkem 06.12.2023 51 

 

 

název pořadu termín konání 

Akademie 2023 19.01.2023 

Dětská scéna 2023 21. – 22.03.2023 

Krajská přehlídka dětských skupin scénického tance 27.03.2023 

Heranova violoncellová soutěž 20. – 22.04.2023 

Kocianovo Ústí 2023 01. – 06.05.2023 

Kocianova houslová soutěž 03. – 06.05.2023 

Krajská přehlídka scénického tance mládeže a dospělých 27.05.2023 

České vize 2023 15. – 18.06.2023 

 

 

Přehlídky, 

festivaly, 

soutěže 

Přednášky 



Str. 08 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

název pořadu 

Jóga – jaro 2023 

Taneční kurz pro pokročilé 

Jóga – podzim 2023 

Taneční kurz pro dospělé – mírně pokročilí 

Taneční kurz pro mládež 
 

 

název pořadu termín konání 

Velikonoční jarmark 29.03.2023 

Ústí 2023 – Město v pohybu – týden dobré pohody 05.06. – 10.06.2023 

Letní scéna s Divadlem Koráb 16.07.2023 

Letní promítání 24.07. – 06.08.2023 

Výstava výtvarného umění 13.07. – 20.08.2023 

Staročeská pouť 12.08.2023 

Tajuplný svět podivuhodných her 20.08.2023 

Slavnostní večer města – udílení cen 10.10.2023 

Vánoční řemeslný jarmark 13.12. – 14.12.2023 

Ústecký advent a Silvestr 2023 03.12. – 31.12.2023 
 

Kurzy 

Akce pro 

širokou 

veřejnost 



Str. 09 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Filmová představení 

Do programu kina Máj zařazujeme aktuální filmové premiéry, úspěšné tituly jsou 
v následujících týdnech na plátně kina reprízovány. Nechybí projekce pro školy a 
školní družiny, seniory a kino naslepo. 
 
Nejnavštěvovanější filmy v roce 2023: 

titul ⌀ návštěvnost 

Tlapková patrola ve velkofilmu 95 

Tajemství a smysl života 82 

Grand Prix 70 

Super Mario Bros. ve filmu 68 

Mlsné medvědí příběhy: Na pól! 67 

ONEMANSHOW – The Movie 66 

Nikdy neříkej nikdy 64 

Buko 63 

Kocour v botách: Poslední přání 63 

Pět nocí u Freddyho 63 

Trollové 3 63 

Il Boemo 62 
 

 

 

 

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

7338
8336

14477

13009

14423

16981

5018
6010

12732

10288

Vývoj návštěvnosti od digitalizace kina Máj 



Str. 10 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

0

50

100

150

200

250

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Průměrná návštěvnost - kino Máj

veřejnost školy



Str. 11 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Divadelní předplatné 

 
Podzim 2022 
149 předplatitelů 
Odehraná představení: 

leden 2023 Velké lásky v malém hotelu Divadelní společnost Háta Praha 

 
 
Jaro 2023 
157 předplatitelů 
Odehraná představení: 

únor 2023 Koule Klicperovo divadlo Hradec Králové 

březen 2023 Tři grácie z umakartu Studio DVA divadlo Praha 

duben 2023 Za dveřmi kanceláří Komorní divadlo Kalich Praha 

květen 2023 Drahá legrace Agentura Harlekýn Praha 

červen 2023 Chlap na zabití  Pantheon production s. r. o. Praha 
 

Podzim 2023 
178 předplatitelů 
Odehraná představení: 

září 2023 Famílie Divadlo Na Fidlovačce Praha 

říjen 2023 Kytice Klicperovo divadlo Hradec Králové 

listopad 2023 Můj báječný rozvod Agentura ADF Praha 

prosinec 2023 Neperte se, prosím vás Divadlo Palace Praha 



Str. 12 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Vyprodaná představení: 

• Velké lásky v malém hotelu – Divadelní společnost Háta Praha 

• Tři grácie z umakartu – Studio DVA divadlo Praha 

• Můj báječný rozvod – Agentura ADF Praha 
 
 

 

 

 

0 50 100 150 200 250

jaro 2016
podzim 2016

jaro 2017
podzim 2017

jaro 2018
podzim 2018

jaro 2019
podzim 2019

jaro 2020
podzim 2020

jaro 2022
podzim 2022

jaro 2023
podzim 2023

Abonentní řada



Str. 13 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

 

 



Str. 14 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Divadelní představení, zábavné pořady 

Velký zájem veřejnosti je o zábavné pořady a divadelní představení mimo abonmá. 
Divadelní hra z repertoáru Divadla Járy Cimrmana „Hospoda Na mýtince“ zcela 
zaplnila v sobotu 4. března Roškotovo divadlo. Téměř na den přesně tomu letos bylo 
10 let, kdy Zdeněk Svěrák se svými hereckými kolegy vystoupil s Hospodou Na 
mýtince v našem divadle. Představení tradičně předcházela série odborných 
referátů, týkajících se života a díla Járy Cimrmana. Stejně jako při všech vystoupeních 
Divadla Járy Cimrmana ani tentokrát diváky kvalita a provedení rozhodně nezklamala. 
Techtle Mechtle revue je v současné době nejúspěšnější česká show na poli divadelní 
scény. Vždy se jedná o propracované divadelní představení s výpravnou scénou, 
mnoha kostýmy a dějovou linkou. Představení jsou kombinací travesti show, 
muzikálu, cabaretu, taneční show, zábavného pořadu i klasické činohry a jsou jedny 
z nejnavštěvovanějších. 
 
 
Odehraná představení: 

březen 2023 
Hospoda Na mýtince – Žižkovské divadlo Járy 
Cimrmana 

duben 2023 Dokud nás smrt nerozdělí 

říjen 2023 
Zdeněk Izer – Vyndavací zas tam dací 

Milión – Synagoga Concerts 

prosinec 2023 Velký Mikulášský program s pohádkou O Luciáškovi 
 
Vyprodaná představení: 

• Hospoda Na mýtince – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana  

• Dokud nás smrt nerozdělí – Techtle Mechtle revue 

• Zdeněk Izer – Vyndavací zas tam dací 

• Milión – Synagoga Concerts 
 
 



Str. 15 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 
 

 



Str. 16 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Koncerty 

Začátkem roku jsme měli jedinečnou příležitost slyšet v našem městě italského 
tenoristu Paola Lardizzoneho. Spolu s operní pěvkyní Noemou Erba zazněly 
v Roškotově divadle nejznámější árie a duety pro tenor a soprán. 
V únoru ve zcela zaplněném sále divadla proběhl recitál několikanásobné zlaté slavice 
Lucie Bílé za klavírního doprovodu Petra Maláska.   
Velmi úspěšným byl exkluzívní koncert legendární slovenské kapely Tublatanka 
v kulturním domě.  
V pořadí 44. premiéra moderního scénického tance v podobě celovečerního 
vystoupení tanečního oddělení ZUŠ Jaroslava Kociana se tradičně uskutečnila pod 
názvem Tančíme pro radost. 
Venkovní koncert Ivan Hlas Trio v půlkruhu před Divadelním klubem Roškotova 
divadla se nesl v pohodové letní atmosféře. Ivana Hlase doprovázel kytarista Norbi 
Kovács a violoncellista Jaroslav Olin Nejezchleba. Známé písně a hity byly oceněny 
vřelým potleskem diváků. Hlasovy písně přinesly očekávanou vyváženost hudby a 
poezii textů. Přicházející tma dodala koncertu kouzelný zážitek. 
Holeček & Marcel Project je spojení dvou výjimečných rockových muzikantů s 
bohatou hudební historií. Tentokráte vystoupili v komorním akustickém duu díky 
nepříznivému počasí v divadelním klubu a jejich koncert byl skutečně vydařený. 
Velké jméno a bubenickou legendu jsme přivezli do kulturního domu v měsíci prosinci 
a byl to opravdu zážitek! Do Ústí nad Orlicí dorazil Ian Paice, nejznámější jako bubeník 
Deep Purple. V letošním roce odehrál pouze dva koncerty v České republice s 
doprovázející kapelou Purpendicular, se kterou vystupuje, když zrovna není na tour s 
Deep Purple. Jedná se o nejlepší tribute band slavných Deep Purple. Se svým The 
Human Mechanic Tour 2023 zakončil koncertní šňůru právě v našem městě, kdy od 
září postupně koncertoval v Německu, Belgii, Francii, Bulharsku, Švýcarsku, Maltě a 
Polsku. Koncert samotný ozdobil dokonalý výkon zkušených hudebníků 
z Purpendicular, a hlavně výkon samotného Iana Paice. Hrály se všeobecně známé a 
uznávané hity od Deep Purple, ale i vlastní sólová tvorba skupiny Purpendicular. 
Koncert zakončil přídavek s jednou z nejznámějších písní Deep Purple Smoke On The 
Water. Koncert se vskutku vydařil, KLUBCENTRU se podařilo dostat do města 
skutečnou legendu hard rocku, a to na jedné z pouhých dvou zastávek u nás, a tady 
se dramaturgie do chutí znalců poctivého dobrého klasického rocku trefila 
jednoznačně na Michelinskou hvězdu. 
Roškotovo divadlo, které hostilo benefiční koncert Hudba pomáhá podruhé, bylo 
vyprodáno a díky podpoře diváků bylo v Ústí nad Orlicí vybráno 129 612 Kč.  Výtěžek, 
který je letos věnován Klárce Doležalové ze Suché Lhoty, se vyšplhal k částce 
1 174 074 Kč. Klárčiny rodiče ho využijí na zakoupení dodávky, která jim usnadní 
běžné cestování i přesuny na rehabilitace. 
 
 

 



Str. 17 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Odehrané koncerty: 

leden 2023 Světový tenor Paolo Lardizzone 

únor 2023 
Lucie Bílá, Recitál 

Malina Brothers 

březen 2023 The KUH trio 

duben 2023 
Tublatanka 

Tančíme pro radost 

červenec 2023 Ivan Hlas Trio 

srpen 2023 
Holeček & Marcel Project 

Poetický večer 

říjen 2023 Vlasta Redl: 50 let na scéně 

prosinec 2023 

Ian Paice & Purpendicular 

Prague Cello Quartet 

Hudba pomáhá 
 

Vyprodané koncerty: 

• Lucie Bílá, Recitál 

• Hudba pomáhá 
 

 

 

 

 



Str. 18 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 19 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Představení pro děti 

Divadla pro rodiče s dětmi na prknech Roškotova divadla jsou plánována vždy na 
jednu sobotu v měsíci mimo hlavní školní prázdniny. Výběr pořadů během sezóny 
nabízí možnost dětskému publiku a jejich rodičům shlédnout činoherní, 
loutkoherecké či muzikálové pohádky. Pohádky jsou většinou určeny pro děti od 3 
let. 
 
Odehraná představení: 

leden 2023 Mami, už tam budem? 

únor 2023 Strašidelný mlýn 

březen 2023 Mauglí 

duben 2023 Michal k snídani 

květen 2023 
Merci Le Tour 

Do hajan! 

září 2023 Lotrando a Zubejda 

říjen 2023 O chytrém Honzovi a krásné Madlence 

listopad 2023 Operky 

prosinec 2023 Zimní pohádka – Sněhulákova tajná výprava 



Str. 20 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Představení pro školy 

Pořady pro školy tematicky cílí na rozvoj všeobecných znalostí, estetického vnímání, 
ale i vtip a zábavu. Spolupráce a domluva s mateřskými a základními školami funguje 
nadále výborně. V letošním roce za úspěch považujeme divadelní představení Kytice 
v podání Klicperova divadla, na které kladně zareagovali a sál zaplnili i studenti 
středních škol. 
 
Odehraná představení: 

Listování 

Dobrodružství hastrmana Tatrmana 

Velké safari 

Tančíme pro radost 

Merci Le Tour 

Sindibádova dobrodružství 

Pohádky z pařezové chaloupky 

Cesta kolem světa za 80 minut 

Princezna z obrázku 

Kytice 

Operky  

Malý princ 

Vánoční pohádka 



Str. 21 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Přednášky 

Stálý okruh návštěvníků mají cestopisné přednášky pořádané KLUBCENTREM, které 
jsou plánovány každý měsíc kromě letních prázdnin. Vybavení sálu divadla umožňuje 
přednášejícím kvalitní projekci i ozvučení, pravidlem jsou besedy vždy po skončení 
přednášky.  
 
Odehraná představení: 

leden 2023 Tajemná Barma 

únor 2023 Guatemala a Kolumbie 

březen 2023 Velké safari & Usmíření s Afrikou? 

duben 2023 Irák očima Milana Bureše 

květen 2023 Merci Le Tour 

září 2023 Perly Orientu 

říjen 2023 10 000 kilometrů pěšky Jižní Amerikou 

listopad 2023 Karpatský oblouk: Pěšky do Banátu 

prosinec 2023 Afrika s Tomíkem 

 
 



Str. 22 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Přehlídky, festivaly, soutěže 

Akademie 2023 

Přehlídka zájmové umělecké činnosti speciálních škol okresu Ústí nad Orlicí 
Termín konání: 19. 1. 2023, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
Přehlídka byla vyhlášena ve čtyřech oborech: hudebním, tanečním, slovesném a 
výtvarném. 
Účastnily se celkem čtyři školy: 
Střední škola a základní škola Žamberk 
Speciální základní škola a praktická škola Vysoké Mýto 
Speciální základní škola, mateřská škola a praktická škola Ústí nad Orlicí 
Týdenní stacionář Ústí nad Orlicí 
V sále byla instalována výstava z několika desítek zaslaných výtvarných prací. Kromě 
vystupujících žáků a uživatelů speciálních škol a stacionáře se přehlídky zúčastnilo 
dalších cca 200 dětí jako diváci. Každá škola obdržela po skončení svého vystoupení 
pamětní list. 
 

 
 
 

Wolkrův Prostějov 

Oblastní kolo festivalu poezie 
Z důvodu malého zájmu se akce 14. února v kulturním domě zrušila. 



Str. 23 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Dětská scéna 2023 

Oblastní přehlídka dětských recitátorů 
Termín konání: 21. a 22. 3. 2023, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
Je určena jednotlivcům ze základních škol, nižších stupňů gymnázií, základních 
uměleckých škol, domů dětí a mládeže a dalších institucí.  
Soutěž proběhla ve čtyřech kategoriích. 
0.          kategorie – žáci 1. tříd (nepostupová) 
I. kategorie – žáci 2. a 3. tříd  
II. kategorie – žáci 4. a 5. tříd   
III. kategorie – žáci 6. a 7. tříd   
IV. kategorie – žáci 8. a 9. tříd   
Celkem se přehlídky zúčastnilo 53 dětí. 
Všechny děti obdržely upomínkový list a drobný dárek. Postupujícím byly předány 
diplomy a ceny. Do krajského kola postoupilo 12 recitátorů.                                      
Porota pracovala ve složení:  
Radka Tesárková – moderátorka, herečka, režisérka / Praha 
Jindřiška Petráková – učitelka dramatického oboru  
Petr Kouba – rozhlasový moderátor, herec, režisér 
 
 

 
 



Str. 24 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického 

tance 

Termín konání: 27. 3. 2023, Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí 
Na přehlídce, které se zúčastnilo celkem 13 skupin v počtu 288 dětí, bylo předvedeno 
28 choreografií. 
Porota pracovala ve složení: Lenka Halašová, Jiří Lössl a Petr Wagenknecht.  
Dopoledne probíhala prezence a zkoušky souborů a od 13:30 hodin vlastní program. 
Po skončení přehlídky byly souborům rozdány účastnické listy a drobné upomínky 
pro děti. 
Nominace na celostátní přehlídku a hodnocení jednotlivých choreografií proběhlo 
formou diskuse na rozborovém semináři, který vedla odborná porota s vedoucími 
skupin po ukončení přehlídky. Uděleny byly dvě nominace a dva návrhy do širšího 
výběru. Další choreografie získaly diplomy se specifikací ocenění.  
Postup na celostátní přehlídku v Kutné Hoře: 

- ZUŠ Bystré, Dešťové kapičky, choreografie Hana Maloch Malíková 
- ZUŠ Choceň, V proudu, choreografie Pavla Neuhöferová 

Návrh do širšího výběru: 
- ZUŠ Židlochovice, Neboj se vstoupit, choreografie Pavla Hraničková 
- ZUŠ Charbulova Brno, Sněžný páv, choreografie Lenka Švandová 

Přehlídka se těšila velkému zájmu i z řad veřejnosti. 

 

 



Str. 25 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Heranova violoncellová soutěž 

V Ústí nad Orlicí, rodišti violoncellového virtuosa a pedagoga Bohuše Herana, se ve 
dnech 21. a 22. dubna uskutečnil 28. ročník Heranovy violoncellové soutěže pro děti 
a mládež do 16 let. Soutěže se letos účastnilo 18 mladých violoncellistů od nás i ze 
zahraničí, konkrétně z Velké Británie, Srbska, Mongolska a Rakouska. Výkony 
soutěžících rozdělených do čtyř kategorií hodnotila mezinárodní pětičlenná odborná 
porota. Kromě té hodnotila výkony také dětská porota, ve které zasedly vybrané děti 
z ústeckých základních škol.  
Letos se samotná soutěž konala v rámci jednoho dne a závěrečným dnem byla 
sobota, kdy se v Hernychově vile, uskutečnilo přijetí starostou města Petrem 
Hájkem. Poté již následovalo slavnostní vyhlášení vítězů a absolutního vítěze a 
závěrečný koncert. 
Laureátem, tedy absolutním vítězem, se letos stala vítězka 3. kategorie Kamila 
Šitinová ze Základní umělecké školy v Liberci. 
Zahajovací koncert 28. ročníku Heranovy violoncellové soutěže V Ústí nad Orlicí se 
uskutečnil v Hernychově vile. Tento slavnostní večer se konal ve čtvrtek 20. dubna a 
nabídl divákům vynikající vystoupení Ivana Vokáče (violoncello) a Hany Forsterové 
(klavír), kteří představili skladby Bohuslava Martinů, Leoše Janáčka, Roberta 
Schumanna a dalších autorů. 
 
 

 
 



Str. 26 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Kocianovo Ústí 2023  

Prvním koncertem byl v pondělí 1. května v Roškotově divadle v Ústí nad Orlicí 
zahájen již 18. ročník hudebního festivalu Kocianovo Ústí. Společně s Pavlem 
Šporclem, pod taktovkou Charlese Olivieri-Munroe, vystoupila Severočeská 
filharmonie Teplice a společně vzdali poctu Janu Kubelíkovi, fenomenálnímu 
českému houslistovi a skladateli první poloviny minulého století. 
Následující program hudebního večera v kostele Nanebevzetí Panny Marie byly 
Růžencové sonáty od Heinricha Ignaze Franze Bibera v podání houslistky Lucie 
Sedlákové Hůlové a varhaníka Jaroslava Tůmy. Jedno z nejkrásnějších a 
nejduchovnějších děl houslového repertoáru složil barokní skladatel českého původu 
Heinrich Ignaz Biber kolem roku 1678. Výběr z cyklu sonát, které se na koncertech 
hrají velmi zřídka, byl pro posluchače mimořádným zážitkem. 
Ve čtvrtek 4. května se v Roškotově divadle v Ústí nad Orlicí konal třetí koncert 
hudebního festivalu Kocianovo Ústí 2023. Na jevišti našeho divadla se představila 
Komorní filharmonie Pardubice s laureátkou loňského ročníku Kocianovy houslové 
soutěže srbskou houslistkou Lanou Zorjan. Koncert byl zahájen Wagnerovou 
Siegfriedovou idylou, která okouzlila publikum svou emotivností a krásou. 
Následovala skladba Henryho Vieuxtempse Koncert pro housle a orchestr č. 5 a moll 
op.37, kde se Lana Zorjan představila jako neobyčejně talentovaná houslistka. Její hra 
byla plná emocí a dokázala publikum uchvátit. Po krátké pauze následovala poslední 
skladba večera, symfonie Josepha Haydna č. 94G dur Hob. I:94 s podtitulem S úderem 
kotlů. Tato skladba, známá také jako Mit dem Paukenschlag, ukázala sílu Komorní 
filharmonie Pardubice, která ji hrála s energií a zaujetím. Celkově byl koncert Komorní 
filharmonie Pardubice a Lany Zorjan velmi silný a emotivní zážitek, jenž si publikum 
jistě dlouho bude pamatovat stejně jako výkon dirigenta Tomáše Braunera, který 
orchestr vedl s velkým nadšením. 
Festival Kocianovo Ústí pokračoval dalším koncertem, který byl tentokrát trochu 
neobvyklý. Ivan Mládek, legendární hráč na banjo, zpěvák, textař, skladatel, malíř a 
humorista, vystoupil se svým Banjo Bandem 5. května. Roškotovo divadlo bylo na 
koncertu Ivana Mládka a Banjo Bandu plné a diváci se skvěle bavili. Všichni přítomní 
si užívali jedinečnou atmosféru a nechávali se unášet melodiemi a texty, které jsou 
již součástí českého hudebního kánonu. Ivan Mládek a jeho skupina zahráli nejen své 
největší hity, jako například „Dáša Nováková" nebo „Jožin z bažin", ale také předvedli 
nové skladby a několik improvizací. Ivan Mládek se navíc představil jako vtipný a 
charismatický řečník, který publikum bavil nejen hudbou, ale i svými historkami a 
anekdotami. Diváci si užili skvělou show a odcházeli z divadla plni pozitivních zážitků 
a energie. 
Závěrečný koncert vítězů a laureáta Kocianovy houslové soutěže 2023 v Roškotově 
divadle byl letošní tečkou festivalu. 
 



Str. 27 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

 

 

 



Str. 28 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

 

 

 



Str. 29 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

 

Kocianova houslová soutěž 

65. ročník Kocianovy houslové soutěže navazoval na ročníky před covidovou pauzou 
a uskutečnil se za osobní účasti soutěžících v Ústí nad Orlicí ve dnech 3. – 6. května 
2023.  
Z 50 přihlášených soutěžících přijelo 45 houslistů ze 14 zemí celého světa a 20 
hudebníků z naší vlasti. Kocianova houslová soutěž je nejstarší soutěží světa pro děti 
a mladistvé do 16 let a umělecká úroveň podpořená zahraniční účastí tvoří soutěži 
vynikající úroveň.  
Kromě sedmičlenné odborné poroty složené z významných hudebních osobností 
v čele s Pavlem Šporclem hodnotila výkony soutěžících také dětská porota, ve které 
zasedli žáci a studenti ústeckých škol. 
V rámci soutěže probíhal i seminář pro pedagogy, který vždy vede pedagog 
posledního laureáta. O seminář prof. Ivany Aćimoski-Žikić (Srbsko) projevilo zájem 18 
pedagogů z celé České republiky a 6 pedagogů ze zahraničí. 
V sobotu dopoledne následovalo tradiční přijetí vítězů a zahraničních účastníků 
starostou města v Hernychově vile. Starosta Petr Hájek zde pozdravil všechny 
soutěžící a poděkoval organizátorům soutěže a porotě. Nechyběl ani umělecký ředitel 
hudebního festivalu Kocianovo Ústí, předseda poroty a patron soutěže v jedné osobě 
Pavel Šporcl, který vyzdvihl vysokou úroveň soutěže a ocenil vítězný výkon Milana 
Kostelence, letošního laureáta soutěže. 



Str. 30 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Sobotní odpoledne pak patřilo v Roškotově divadle slavnostnímu vyhlašování vítězů 
soutěže spojenému se závěrečným koncertem. Na samotném začátku vystoupil 
dětský orchestr, který vzniká ze soutěžících v průběhu soutěže. Následovalo vyhlášení 
vítězů jednotlivých kategorií spojené s jejich vystoupením. Na samotný závěr byl 
vyhlášen absolutní vítěz, laureát 65. ročníku Kocianovy houslové soutěže. Laureátem 
soutěže se stal vítěz 4. kategorie, Milan Kostelenec z Liberce, který se pravidelně naší 
soutěže účastnil a letos přesvědčil porotu svým skvělým výkonem. 
 

 
 
 

Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a 

dospělých 

Termín konání: 27. 5. 2023, Roškotovo divadlo Ústí nad Orlicí 
Na přehlídce, které se zúčastnilo celkem 12 skupin v počtu 148 tanečníků, bylo 
předvedeno 22 choreografií. 
Porota pracovala ve složení: Elvíra Němečková, Zuzana Zítková a Tereza Herynková. 
Dopoledne probíhala prezence a zkoušky souborů a od 14 hodin vlastní program. Po 
skončení přehlídky byly souborům rozdány účastnické listy. 
Nominace na celostátní přehlídku a hodnocení jednotlivých choreografií proběhlo 
formou diskuse na rozborovém semináři, který vedla odborná porota s vedoucími 
skupin po ukončení přehlídky. Udělen byl jeden přímý postup (TS Prozatím ZUŠ 
Choceň) a tři návrhy na postup: TS Prozatím ZUŠ Choceň, TS Puls SVČ Opava a Flash 
Dance Company TJ Sokol Jaroměř.  



Str. 31 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 
 

České vize 2023 

Letošní ročník proběhl 15. – 18. června v Ústí nad Orlicí na dvou festivalových 
scénách: v Roškotově divadle a na Malé scéně. Akce je rozdělena do čtyř 
programových sekcí: Malé vize prezentují tvorbu dětí a mládeže do 19 let, Zkrátka 
vize jsou uměleckou rezidencí, která je připravována ve spolupráci s Českou televizí, 
České vize představují filmy autorek a autorů od 18 let, a Doprovodný program, který 
obnáší dílny, workshopy, semináře a nesoutěžní projekce. V dramaturgické koncepci 
byl kladen důraz na vytváření „mostů“ napříč generacemi a prezentaci filmových 
technik a technologií napříč dekádami.  



Str. 32 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Kurzy 

Jóga 

Kurzy jógy si nadále drží své příznivce. V období leden až květen docházelo cvičit 57 
účastníků, v období září až prosinec pak 59 cvičících. Kurzy probíhají každý týden od 
pondělí do středy ve čtyřech skupinách. Kromě jedné skupiny, která se schází 
v tanečním sále ZUŠ Jaroslava Kociana, se kurzy konají ve Žlutém salonku kulturního 
domu. Připomínky a výtky od kurzistů jsou i nadále na netěsnost a celkově horší stav 
oken.  
 

 

Taneční kurz pro pokročilé 

Termín konání: 8. ledna až 26. února 2023, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
Tanečního kurzu pro pokročilé pod vedením Zdeňka Hejzlara a Mariky Tobiškové se 
zúčastnilo 32 párů. Proběhlo 8 lekcí, každá v trvání 2,5 hodiny. Kurz se konal vždy 
v neděli v podvečer. 
 

 
 
 

Taneční kurz pro dospělé – mírně pokročilí 

Termín konání: 17. září až 19. listopadu 2023, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
Taneční kurz pro dospělé probíhal pod vedením Zdeňka Hejzlara a Mariky Šulc 
Tobiškové každou neděli od 17:30 do 20 hodin v Kulturním domě v Ústí nad Orlicí. 
Celkem se uskutečnilo 10 lekcí. Klasické lekce byly doprovázeny reprodukovanou 
hudbou, na závěrečné lekci hrála kapela. Kurz byl plně obsazen. Přihlásilo se 45 párů. 
 



Str. 33 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Taneční kurz pro mládež 

Termín konání: 17. září až 2. prosince 2023, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
Taneční kurz pro mládež byl zahájen17. září 2023 tanečními mistry Zdeňkem 
Hejzlarem a Marikou Šulc Tobiškovou. Kurz byl plně obsazen. Účastnilo se 98 kurzistů. 
Lekce trvala vždy 3 hodiny (neděle 14.00 – 17.00 hodin). Klasické lekce byly 
doprovázeny reprodukovanou hudbou, prodloužená a věneček pak hudbou živou.  
 
 

 



Str. 34 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Akce pro širokou veřejnost 

Velikonoční jarmark 

Inspiraci na velikonoční dekorace přinesl tradiční jarmark, který se konal 29. března 
v kulturním domě. Jarmarku se zúčastnily tři desítky prodejců, kteří nabízeli 
keramiku, kraslice, perníčky, pedig, šperky, květiny a další velikonoční dekorace a 
zboží. 
 

 

 

 

Ústí nad Orlicí 2023 – Město v pohybu – týden dobré pohody 

Městská slavnost Město v pohybu v letošním roce proběhla v tradičním jarním 
termínu. Její 24. ročník odstartoval v pondělí 5. června. Do soboty 10. června se mohli 
návštěvníci těšit na bohatý kulturní a doprovodný program, v němž se představilo 
mnoho profesionálních, regionálních i místních skupin, spolků a souborů. Na podiu 
na Mírovém náměstí se představily v odpoledních a podvečerních hodinách školní 
soubory a pěvecké sbory místních škol, různé kapely a uskupení. První večer patřil 
mladému interpretu Jarymu Tauberovi, následoval skvělý energický koncert kapely 
Vanua2 s chytlavým repertoárem a poté vystoupila skupina Čechomor. V rámci 
doprovodné akce proběhly ukázky dravců od Sokoliarské skupiny sv. Bavona z Banské 
Bystrice. V následujících dnech přijeli na ústecké náměstí potěšit návštěvníky akce Jiří 



Str. 35 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Ševčík s Pirate Swing Bandem a hostem Felixem Slováčkem, Ondřej Fencl s projektem 
Vzpomínka na Marsyas, bubeník metalových Dymytry Miloš Meier s bubenickou one-
man show projektem s názvem „Drumming Syndrome“, kapela Něžná noc s Blankou 
Šrůmovou a Janem Saharou Hedlem, skupiny Schodiště (Nahoru po schodišti dolů 
band), Sto zvířat, Doctor Victor, Nitere Live, a kapely Revoluce, Maniac, Noisetrap, 
The Backway. Závěr akce patřil charizmatickému zpěvákovi Václavu Noidovi Bártovi 
a jeho skupině Bekbek Clan. 
V sobotním programu na Kociánce nechyběla dětská divadélka, malování na obličej a 
atrakce na ruční pohon. V parku byla nejenom turecká střelnice, ale i kotrmelčák, 
hlavotoč, velbloudí rotující houpák, zvířecí lodičky a kolotoč. 
V kulturním domě probíhala prodejní výstava kaktusů.  Sportovní část akce si letos 
organizovaly jednotlivé školy dle vlastního programu. Zachovány byly sportovní hry 
mateřských škol. Novinkou pak bylo sportování pro veřejnost, kdy vybraná 
sportoviště ve městě byla po dobu akce zpřístupněna veřejnosti zdarma.   
Na závěr celého týdne letošního Města v pohybu pozdravil starosta Petr Hájek 
všechny účastníky na Mírovém náměstí. Zároveň poděkoval divákům, kteří si našli 
cestu nejen na Mírové náměstí a také všem partnerům a sponzorům, kteří se podílí 
na financování celé akce. 
 
 

 
 
 
 
 
 



Str. 36 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 
 

 
 
 
 
 

 



Str. 37 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 
 
 

Výstava výtvarného umění 

Termín konání: 13. 7. – 20. 8. 2023, Kulturní dům Ústí nad Orlicí 
V kulturním domě se uskutečnil již 25. ročník výstavy výtvarného umění. Letos zde 
svá díla vystavovalo 52 umělců nejen z Ústí nad Orlicí a okolí, ale i z různých koutů 
celé republiky. Hojně byli zastoupeni například výtvarníci z Pardubic a Prahy. K vidění 
bylo cca 400 děl malovaných různými technikami. Většinu obrazů si bylo možné 
zakoupit. 
Slavnostní vernisáž, které se zúčastnilo více jak 250 příznivců výtvarného umění, 
uvedl Miroslav Němec. Doprovodný program zpestřila módní přehlídka oděvního 
atelieru Dany Kozákové SMILING SUN a o hudební doprovod se postarali členové 
seskupení MIRELIZ SAX BAND. Po celou dobu trvání se výstava těšila zájmu veřejnosti 
a byla hodnocena velmi kladně. 
 



Str. 38 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 
 
 

Letní scéna s Divadlem Koráb 

Červencové letní odpoledne plné zábavy a překvapení probíhalo v parku u Roškotova 
divadla a přilákalo mnoho dětí společně s jejich rodiči. Jednou z hlavních atrakcí bylo 
představení Divadla Koráb, které představilo pohádku O Budulínkovi. Příběh nabídl 
napínavé chvíle, dobrodružství a poučení pro malé diváky. Kromě divadelního 
představení byly pro děti připraveny i další zábavné programy. Bublinová show 
nadchla děti, balónkový klaun se postaral o nekonečný zásobník balónků a umělecké 
kreace. Děti se mohly také vyřádit při aquazorbingu, kdy se ve velkých průhledných 
míčích pohybovaly po vodě. Pro ty, kdo chtěli zažít úplně něco jiného, byla připravena 
virtuální realita s 3D brýlemi.  Letní odpoledne v parku u Roškotova divadla se tak 
stalo skvělou událostí pro děti i jejich rodiny. 



Str. 39 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

 

 



Str. 40 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Letní promítání 

Projekce filmů pod širým nebem letos probíhaly opět v prostoru půlkruhu před 
Divadelním klubem. Stejně jako minulý rok jsme do programu zařadili 14 filmových 
titulů, které se odehrávaly v každodenním sledu od 24. 7. do 6. 8. od 21.00 hodin. 
Počasí letos nebylo tak milostivé jako minulý rok a často jsme se museli potýkat s jeho 
nepřízní. Využitý prostor ovšem poskytuje vhodné zázemí pro techniku a je tak možné 
promítat i za drobného deště. Do kinosálu Roškotova divadla jsme se uchýlili pouze 
v několika výjimečných případech. Nepřízeň počasí se ale bohužel promítla do 
celkové průměrné návštěvnosti letního promítání, která oproti minulému roku byla 
podstatně nižší. Do programu byly zařazeny převážně české tituly, které v uplynulém 
roce přilákaly do kina větší počet diváků.  
 

 

rok Σ počet 
projekcí 

Σ počet diváků Ø návštěvnost Ø vstupné 

2020 20 613 31 70 Kč 

2021 14 318 23 70 Kč 

2022 14 1205 86 103 Kč 

2023 14 262 19 101 Kč 
 
 

 

 

 

 

2020

2021

2022

2023

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

Σ počet 
projekcí

Σ počet 
diváků

Ø
návštěvnost

Ø vstupné

2020 2021 2022 2023



Str. 41 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

film diváků 

Top Gun: Maverick 113 

Il Boemo 21 

Tři mušketýři: D´Artagnan 9 

Princ Mamánek 6 

BANGER. 10 

Spolu 6 

Po čem muži touží 2 18 

Hranice lásky 12 

Grand Prix 14 

Princezna zakletá v čase 2 13 

Buko 21 

Děti Nagana 7 

Super Mario Bros. ve filmu 11 

Invalida 1 
 
 
 

 
 
 
 



Str. 42 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Staročeská pouť 

V rámci 98. Ústecké staročeské pouti zajistilo KLUBCENTRUM doprovodný program. 
V zahradě Hernychovy vily Divadlo SemTamFór uvedlo pohádky Čert a Káča a 
Povídání o pejskovi a kočičce. Program sobotního odpoledne se setkal příznivou 
odezvou ze strany návštěvníků pouti. 
 

 

 

 

Tajuplný svět podivuhodných her  

O nedělní hravé odpoledne v měsíci srpnu se v parku Kociánka postaral program 
Tajuplný svět podivuhodných her Jiřího Šebesty. Ten návštěvníky akce zavedl do 
světa, kde každý tah je důležitý, kde ctižádost a touha po vítězství jsou hnacími silami 
a kde se artefakty vytvořené magickou silou stávají součástí naší reality. Hry jsou 
vytvořené ze dřeva, kovu, kamení, bavlny a dalších materiálů, které z nich činí 
unikátní díla. Odlišnost, specifika a nezaměnitelnost těchto her oproti klasickým 
sériově vyráběným hrám z papíru, kartónu a plastu jsou na první pohled zřejmé. 
Každý kus má svůj vlastní příběh, svou duši, a přenáší hráče do zcela jiného světa. 
 



Str. 43 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 

 

Slavnostní večer města – udílení cen 

Při Slavnostním večeru v Roškotově divadle byly v úterý 10. října předány Ceny 
města, Ceny starosty města, ocenění za Počin roku a udělena byla čestná občanství. 
Ocenění Počin roku za rok 2022 bylo uděleno Eleně Musil za úspěchy a reprezentaci 
Gymnázia Ústí nad Orlicí a města Ústí nad Orlicí, zejména v jazykových soutěžích a 
olympiádách na republikové úrovni.  
Cenu starosty města převzal PaedDr. Jiří Tomášek za 1 857 pracovních i víkendových 
dnů zodpovědné a náročné práce ve funkci ředitele lidové školy umění a za 10 804 
pracovních i víkendových dnů ještě zodpovědnější a náročnější práce ve funkci 
ředitele Základní umělecké školy Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, tedy za 34 let a 8 
měsíců řídící pedagogické činnosti v oblasti hudebního vzdělávání. 
Cenu města získali Ing. Zdenka Urbanová za dlouhodobou činnost ve prospěch města 
v rámci organizace automobilových závodů Ústecká 21 a zapojení do činnosti oblastní 
organizace ČČK v Ústí nad Orlicí a Ing. arch. Karel Blank za dlouhodobý osobní přínos 
městu v oblasti architektury, zejména pak za projekt budovy Základní umělecké školy 
Jaroslava Kociana. 
Čestné občanství města Ústí nad Orlicí bylo uděleno Pavlu Sedláčkovi za zásluhy a 
rozvoj města nejen na kulturním poli, při příležitosti jeho nedožitých osmdesátých 
narozenin. 



Str. 44 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Ceny všem oceněným předal starosta města Petr Hájek společně s místostarosty 
Jiřím Preclíkem, Pavlem Svatošem a Matoušem Pořickým. 
Slavnostním večerem provázel Martin Lamplot a o hudební program se postaral 
vokální kvintet HiFive. 
Závěrečné společenské setkání se uskutečnilo v Divadelním klubu Roškotova divadla. 
 

 
 
 

Vánoční řemeslný jarmark 

Ve dnech 13. a 14. prosince se v Kulturním domě konaly tradiční vánoční trhy. 
Jarmarku se zúčastnilo více jak třicet prodejců, kteří nabízeli drahé kameny, 
keramiku, výrobky ze dřeva, kosmetiku, cukrovinky, bižuterii, svíčky, čaje, oblečení, 
perníčky, koření, dekorace, a další vánoční zboží. Zpestřením bylo odpolední 
vystoupení souborů ZUŠ J. Kociana Ústí nad Orlicí. 
 
 
 
 



Str. 45 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 
 

 
 

Ústecký advent 

První adventní neděli, která letos připadla na 3. prosince, jsme zahájili Ústecký advent 
2023 vánočním jarmarkem neziskových organizací, vystoupením dětského 
pěveckého souboru Čtyřlístek a flétnového souboru Acri Tibia. Před slavnostním 
rozsvícením vánočního stromu a výzdoby popřál pěkné svátky starosta města Petr 
Hájek a přinesené adventní věnce požehnal správce farnosti Jan Pitřinec. Následoval 
koncert nadšených hudebníků s názvem Parkoviště pro velbloudy. Letos jsme se 
připojili k národní adventní akci Česko zpívá koledy. Ta proběhla ve středu 13. 
prosince, kdy se úderem 18. hodiny Mírovým náměstím rozezněly oblíbené české 
koledy v podání členů pěveckého sboru gymnázia Vox Coloris a veřejnosti. Letošní 
Ústecký advent pokračoval v úterý 19. prosince vánočními trhy na Mírovém náměstí. 
Mnoho stánků zde nabízelo rozličné vánoční zboží a občerstvení. V podvečer pak na 
pódiu vystoupila kapela Chanson Trio Coucou s francouzskými šansony. Následující 
den obsadil pódium Ondřej Ruml s kapelou. V neděli 31. prosince jsme se na 
Mírovém náměstí v Ústí nad Orlicí loučili se starý rokem 2023. Od páté hodiny 
odpolední na pódiu vystoupila kapela Meki Tribute. Před jejich vlastním vystoupením 
popřál úspěšný nadcházející rok všem přítomným starosta města Petr Hájek 
s místostarostou Jiřím Preclíkem. Plánovaný silvestrovský ohňostroj byl Radou města 
s ohledem na výzvu 1. místopředsedy vlády a ministra Víta Rakušana zrušen. 
 



Str. 46 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

 

 
 
 



Str. 47 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Doplňková činnost 

K lepšímu využití všech svých hospodářských možností a za účelem dosažení zisku 
organizace vykonává pronájem nebytových prostor a výběr poplatků s tím spojených. 
 

 

Dlouhodobé pronájmy nebytových prostor 

Městské muzeum v Ústí nad Orlicí – 1.PP Smetanova 510, ve vlastnictví města  
Tepvos s.r.o. Ústí nad Orlicí – 1. PP Smetanova 510, ve vlastnictví města 
Tepvos s.r.o. Ústí nad Orlicí – kotelna Roškotova divadla 
Divadelní spolek Vicena Ústí nad Orlicí – sklad v čp. 470 ul. Smetanova 
 
 

Pronájmy prostor sloužících k podnikání 

Dana Pirklová Ústí nad Orlicí – prostory v čp. 470 ul. Smetanova, kadeřnictví 
Naděžda Johanidesová – prostory bufetu Roškotova divadla  



Str. 48 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Personalistika 

Hlavní pracovní poměr  

Celkem 5 pracovníků: 

• Martináková Jaroslava – ředitelka organizace, divadla, koncerty, zábavné 
pořady, finance, web 

• Stárková Květoslava – propagace, přehlídky, taneční, jarmarky, výstavy 

• Fiedler Tomáš – kino, dětská a školní představení, přednášky, soutěže, jóga 

• Netušilová Petra – účetnictví, předprodej vstupenek, pronájem prostor 

• Vyčítal Petr – správce budov a majetku, údržba, technické zabezpečení akcí 
 

 

Dohody o pracovní činnosti 

Celkem 16 pracovníků: 

• Sedláčková Marie – úklid 

• Hejdová Lidmila – uvaděčka, šatnářka 

• Justová Marie – uvaděčka, šatnářka 

• Jiroutová Irena – uvaděčka, šatnářka 

• Horčičáková Jaroslava – uvaděčka, šatnářka 

• Šlegrová Vlasta – pokladní 

• Cypryán Miloslav – domovník 

• Mansfeldová Jana – pokladní 

• Vincenc Ladislav – úklid 

• Cypryánová Hana – uvaděčka, šatnářka 

• Dytrichová Jana – pokladní 

• Klimešová Alena – uvaděčka, šatnářka 

• Kaplan Jaroslav – domovník 

• Marková Vlasta – uvaděčka, šatnářka 

• Seibertová Yveta – uvaděčka, šatnářka  

• Trampota Jan – uvaděč, šatnář od 1. 9. 2023 do 31. 10. 2023 
 

 

Dohody o provedení práce 

Krátkodobé výpomoci, porotci, lektoři, moderátoři, vystupující – celkem 71 
pracovníků. 

 



Str. 49 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Externí spolupráce 

• Helekal Jindřich – zvuk, světla 

• Novotný Jiří – zvuk, světla 

• Josífek Roman – technické zabezpečení 

• Lukes Martin – technické zabezpečení 

• Čáp Matěj – technické zabezpečení 
 

 

Vzdělávání zaměstnanců 

• Martináková Jaroslava: srpen 2023, webinář Změny v DPP a DPČ u 
zaměstnanců po novele zákoníku práce 



Str. 50 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Plán činnosti na rok 2024 

• Filmová představení: pro veřejnost, pro školy, kino naslepo, senior 
kino, filmový archiv, záznamy koncertů  

• Divadelní předplatné: činohra, muzikál, opereta 

• Divadelní představení a koncerty: mimo předplatné 

• Koncerty 

• Zábavné pořady: talk show, komponované pořady, taneční podvečery 

• Představení pro děti 

• Představení pro školy 

• Vzdělávací akce, přednášky 

• Kurzy: jóga, taneční kurzy pro mládež i dospělé 

• Přehlídky, soutěže, festivaly: Akademie 2024 – nesoutěžní přehlídka 
zájmové umělecké činnosti mládeže speciálních základních škol 
regionu, Dětská scéna  - oblastní přehlídka dětských recitátorů, 
Krajská postupová přehlídka dětských skupin scénického tance, 
Krajská postupová přehlídka scénického tance mládeže a dospělých, 
Heranova violoncellová soutěž – 29. ročník, Kocianovo Ústí – 18. 
ročník hudebního festivalu, Kocianova houslová soutěž – 66. ročník, 
České vize – celostátní soutěž neprofesionální filmové tvorby 

• Akce pro širokou veřejnost: Tančírna, Velikonoční jarmark – prodej 
řemeslných výrobků a předvádění výroby, Ústí 2024 – Město v pohybu 
– týden dobré pohody (25. ročník), Letní program pro děti, Letní 
promítání pod širým nebem, Výstava výtvarného umění, Ústecká 
staročeská pouť, Food festival, Slavnostní večer města s udílením cen, 
Ústecký advent, Vánoční prodejní trhy, Silvestr 2024 

• Správa budov kulturního domu a Roškotova divadla: revize, opravy a 
údržba 

• Doplňková činnost: pronájem nebytových prostor 



Str. 51 
 

Výroční zpráva 2023 
   

 

Kontaktní informace 
 

 

Jaroslava Martináková  
ředitelka organizace, divadla, 
koncerty, zábavné pořady, 
finance, web  
736 503 564 
martinakova@klubcentrum.cz 

 

Květoslava Stárková  
propagace, přehlídky, 
taneční, jarmarky, výstavy 
734 369 413 
starkova@klubcentrum.cz  

 

Tomáš Fiedler  
kino, dětská a školní 
představení, přednášky, 
soutěže, jóga  
736 413 530  
fiedler@klubcentrum.cz   

Petra Netušilová  
účetnictví, předprodej 
vstupenek, pronájem 
prostor  

735 746 521 
ucetni@klubcentrum.cz  

 

Petr Vyčítal  
správce budov a majetku, 
údržba, technické 
zabezpečení akcí  

734 789 138 
vycital@klubcentrum.cz 

  

 

Informace o společnosti 

KLUBCENTRUM v Ústí nad Orlicí 

Lochmanova 1400, Ústí nad Orlicí 562 01 

Telefon 735 746 521 

www.klubcentrum.cz 

 
 
 
 

  

tel:736503564
tel:736503564
mailto:martinakova@klubcentrum.cz
tel:734369413
tel:734369413
mailto:starkova@klubcentrum.cz
tel:736413530
mailto:fiedler@klubcentrum.cz
tel:605482562
tel:605482562
mailto:ucetni@klubcentrum.cz
tel:605482562
tel:605482562

